
  

Nyhedsbrev nr. 4 (marts 2002)  

Hoftenære frakturer og akut mave-tarm kirurgi  
De to dokumentalistrapporter er nu tilgængelige på Det Nationale Indikatorprojekts hjemmeside på 
adressen: www.nip.dk. Skemaerne med standarder, indikatorer og prognostiske faktorer for de to 
sygdomsområder i WordPerfect format. Wpd.  

Dataindsamling i gang  
Bornholms Amt, Vejle Amt og Århus Amt gik pr. 1. februar 2002 i gang med at samle data ind for 
apopleksi. Frederiksborg Amt påbegyndte dataindsamlingen den 1. marts 2002. Efterhånden er 
tilmeldingen af brugere til IT-systemet NIP-Apopleksi ved at være på plads. Det betyder, at de 
deltagende sygehusafdelinger kan indberette data elektronisk.  

Den 1. februar 2002 kom den nye version af Dansk Lunge Cancer Register (DLCR) i drift over hele 
landet. Det Koordinerende Sekretariat har i samarbejde med projektleder Erik Jakobsen fra DLCR 
afholdt informationsmøder for klinikere i de fire testamter for lungecancer (Københavns Amt, Fyns 
Amt, Ribe Amt og Ringkjøbing Amt). I den kommende tid vil Projektleder Erik Jakobsen og Det 
Koordinerende Sekretariat fortsætte med informationsmøder i de øvrige amter/H:S.  

NIP-IT udbud  
Der mangler en IT-løsning til indberetning og tilbagerapportering af data for sygdomsområderne 
hoftenære frakturer, akut mave-tarm kirurgi, hjerteinsufficiens og skizofreni.  

På baggrund af offentliggørelse i EF-Tidende har 17 firmaer tilkendegivet interesse for opgaven. 
Heraf har den nedsatte arbejdsgruppe udvalgt otte firmaer, som efter prækvalifikationsrunden har 
fået mulighed for at afgive tilbud på den ønskede IT-løsning.  

Fristen for aflevering af tilbud er den 17. april 2002.  

NIP's forretningsudvalg tager endeligt stilling til valg af leverandør primo maj 2002. Der sigtes mod, 
at IT-løsningen er i drift omkring begyndelsen af november måned 2002. Indtil da indrapporterer de 
fire sygdomsområder på papirskemaer.  

Ny sundhedsfaglig proceskonsulent  
Det Koordinerende Sekretariat har pr. 1. april 2002 ansat fysioterapeut, MPH Birgitte Randrup Krog 
som sundhedsfaglig proceskonsulent. Birgitte kommer fra en stilling som kvalitetskonsulent på 
Århus Kommunehospital, hvorfra hun har orlov i det næste år. Udover en solid teoretisk baggrund 
har Birgitte omfattende erfaringer med bl.a. kvalitetsudvikling, MTV og gennemførelse af 
udviklingsprojekter.  

Ny organisering af Det Koordinerende Sekretariat  
Med virkning fra 1. april 2002 råder Det Koordinerende Sekretariat dermed over to sundhedsfaglige 
proceskonsulenter, som hver får hovedansvaret for tre sygdomsområder. Opgaverne for de 
sundhedsfaglige proceskonsulenter består i planlægning og opfølgning på mødeaktiviteter, 
varetagelse af kontakten til amterne, gennemførelse af undervisning samt "hotline"-funktion i 
forbindelse med implementeringsfasen. Endelig skal de deltage i forbindelse med audit. 
Projektlederen er overordnet ansvarlig og kommer til at fungere som supervisor og backup for de to 
proceskonsulenter.  
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7th European Forum  
NIP præsenteres på kvalitetskonferencen 7th European Forum On Quality Improvement in Health 
Care, der foregår i dagene 21. - 23. marts 2002 i Edinburgh, Skotland.  

Læs mere  
Yderligere og mere detaljerede oplysninger om Indikatorprojektet findes på vores hjemmeside på 
adressen: www.nip.dk  
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